
 

 

Uchwała Nr IX/…./24 

Rady Miejskiej Oleśnica 

 z dnia  31 października 2024 r. 

 

w sprawie: wspólnego przygotowania i realizacji projektu partnerskiego pn.:  

„Budowa magazynów energii dla istniejących instalacji fotowoltaicznych w ramach 

partnerskiego projektu parasolowego na terenie powiatów buskiego, pińczowskiego, 

staszowskiego i sandomierskiego.” 

 

 Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18  ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465), w zw. z art. 39 ustawy z dnia 28 kwietnia 

2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1079), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Oleśnica umowy partnerskiej z: Gminą Dwikozy, 

Gminą Klimontów, Gminą Koprzywnica, Gminą Łoniów, Gminą Łubnice, Gminą Michałów, 

Gminą Osiek, Gminą Połaniec, Gminą Samborzec, Gminą Sandomierz, Gminą Solec-Zdrój, 

Gminą Staszów oraz Gminą Stopnica zwanymi dalej Partnerami na rzecz realizacji projektu pn. 

„Budowa magazynów energii dla istniejących instalacji fotowoltaicznych w ramach partnerskiego 

projektu parasolowego na terenie powiatów buskiego, pińczowskiego, staszowskiego i 

sandomierskiego” dofinansowanego ze środków zewnętrznych w konkursie Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021-2027, w ramach Działania 

2.3 Zielona energia – dotacje, Priorytet 2 Fundusze Europejskie dla środowiska program Fundusze 

Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027, Typ projektów: Magazyny energii na potrzeby 

istniejących instalacji OZE - projekty parasolowe.  

 

§ 2 

Określa się termin realizacji zadania partnerskiego na lata 2024-2027. 

 

§ 3 

Szczegółowe uregulowania współpracy zostaną ujęte w Umowie partnerskiej. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Oleśnica. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr ……………. z dnia 31 października 2024 r. 

 w sprawie wspólnego przygotowania i realizacji projektu partnerskiego  

pn.: „Budowa magazynów energii dla istniejących instalacji fotowoltaicznych w ramach 

partnerskiego projektu parasolowego na terenie powiatów buskiego, pińczowskiego, 

staszowskiego i sandomierskiego” 

 

 

 Gmina Oleśnica jest zainteresowana zwiększeniem wykorzystania na swoim terenie 

odnawialnych źródeł energii w gospodarstwach domowych, w kontekście poprawy stanu 

środowiska naturalnego oraz podniesienia jakości życia mieszkańców poprzez montaż 

magazynów energii do istniejących instalacji fotowoltaicznych. W związku z powyższym 

przystępuje do wspólnego przygotowania i realizacji projektu partnerskiego pn.: „Budowa 

magazynów energii dla istniejących instalacji fotowoltaicznych w ramach partnerskiego projektu 

parasolowego na terenie powiatów buskiego, pińczowskiego, staszowskiego i sandomierskiego” 

z trzynastoma gminami: Gminą Dwikozy, Gminą Klimontów, Gminą Koprzywnica, Gminą 

Łoniów, Gminą Łubnice, Gminą Michałów, Gminą Osiek, Gminą Połaniec, Gminą Samborzec, 

Gminą Sandomierz, Gminą Solec-Zdrój, Gminą Staszów oraz Gminą Stopnica. Dofinansowanie 

pochodzi z dotacji z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na 

lata 2021-2027, w ramach Działania 2.3 Zielona energia – dotacje, Priorytet 2 Fundusze 

Europejskie dla środowiska program Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027, Typ 

projektów: Magazyny energii na potrzeby istniejących instalacji OZE - projekty parasolowe.  

Przedmiotem projektu jest zakup i montaż magazynów energii dla mieszkańców – osób 

fizycznych.  

 W celu uzgodnienia zasad współpracy oraz określenia zakresu odpowiedzialności, a także 

praw i obowiązków Lidera (partnera wiodącego) i partnerów projektu zostanie zawarta umowa 

partnerska o współpracy w celu przygotowania i wspólnej realizacji projektu, regulująca powyższe 

kwestie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione.   

 


